МБОУ «Тяжинская средняя общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024 г.                                                                            № 104

Об организации и осуществлении

школьных маршрутов по перевозке

обучающихся и воспитанников в

2024-2025 уч.году по маршруту:

«По Тяжину».

В связи с необходимостью подвоза обучающихся к школе в виду ее

удаленности

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать школьные маршруты по перевозке обучающихся и

воспитанников в количестве 147 детей на школьных автобусах по Тяжину

ПАЗ 320570-02 № АХ 766 42-водитель Пикалюк А.И.;

ПАЗ 32053-70 № АТ 269 42- водитель Гостевский В.Г.

2.  Утвердить следующие маршруты и время движения школьного автобуса

(приложение №1)

3.  Назначить Холоманову Е.Г., Сорока С.П., Чиканчи О.Н., Евсееву Д.Г.,

Филиппенко Е.В., Олистратенко О.В., Силину Е.А., Данилину Н.А., Балабова

А.Г., Гасенко Н.В., Хачатрян Ш.С. сопровождающими и возложить на них

ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути, а также во время

посадки (высадки).

4.   Водителям школьных автобусов Пикалюку А.И., Гостевскому В.Г.

содержать т/с в исправном состоянии и проводить ТО согласно регламенту и

требованиям ГОСТ 51160-98 от 01.01.1999г. Во время движения скорость

автобуса не должна превышать 60 км/ч.

5.   Водителям школьных автобусов Пикалюк А.И., Гостевскому В.Г.

ежедневно проходить медицинское освидетельствование с обязательной

записью в путевом листе и журнале медицинского осмотра.

6.   Ответственность за исполнение приказа возложить на зам. директора

школы по БЖ Неборского А.И.

7.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

8.    Зам.директора по БОП Неборскому провести занятие с водителями по

правилам техники безопасности во время перевозки детей.

9.     Осуществлять контроль за прохождением водителями обязательного

периодического медицинского освидетельствования в сроки, установленные

Министерством здравоохранения РФ. Водители, не прошедшие медицинского

освидетельствования в установленные сроки, отстраняются от управления

транспортными средствами (ЦРБ-мед.работник).

Директора школы                                                           Т.В.Гуляева

		2024-10-23T16:37:58+0700
	Гуляева Т.В.
	Я являюсь автором этого документа